Virgil.

Huius moris meminere Hieron. Magius lib. 1. Miscell. cap. 13. Tiranquell. in lib. 3. cap. 7. Alex. ab Alex. Senec. in Mort. Claud. Cicer. lib. 2. de Legib. Petron. in Satyr. Suetonius in August. cap. 100. Funus (inquit) triumphali porta, canentibus Naniam principum liberis utrisque sexus. Subdit Ioseph Scalig. Ea canebatur ad tibia. Eadem habet in Caesar. cap. 87. Gallen. lib. 3. de Symptom. causis, ait: Porro sunt alij bombofi, bombi latissimarum tibiariarum non absimiles, quales habere solent, qui tymbula, id est, stivines nominantur. Attribulatur Apuleius Florid. 1. & 3. ubi: Tibia questu delectabilior, & fistula susurrus iucundior, & buccina signficatu longinquior.

Gallen.

Apulei.

5. Flores spargi etiam ritus Hebræorum in obsequium cadaverum. Hinc Sponfa quasi iam præ charitatis vulnere proxima morti, Cant. 2. 5. sodalibus dixit: *Enclite me floribus stipate me malis, quia amore languet: diximus floribus ornari sepulchra, Taut. l. 3.*

Di-

Didasc. 7. num. 1. Jerem. 48. 9. *Date florem Moab, quia flores egredietur: & civitates eius deserta erunt: quasi iam mortuum regnum, vel destinatum morti. Unde Sept. Interpret. Date signa Moab, quia igne succendetur, inflammatione inflammabitur: sicut solet confrii pyra cadaveribus. Portenditur signum exterminij Moabitarum. Primò, quia qui devoti morti, olim coronis redimebantur (maximè si peripsea urbium, ut notat Suidas, quod quidem fiebat cum victimis immolandis, constatque forma etiam ex Sacr. pagina, Act. 14. 12.) igitur in specie illa pulchra lenirent dolorem vel incertitudinem mortis, ducebantur ad aras onullis floribus rutilis, & alijs delicijs, genialibus pro interficiendorum conditionibus. Ita Pyrrhus abductam fraude Helenæ Polixenam, ad tumulum Achillis iugulat, connubialibus vestimentis ornatam. Canit Seneca in Troad. Act. ult. v. 1130.*

Floribus ornabantur sepulchra.

Vidiam etiam.

*Cum subditò, thalami more, præcedunt faces.
It pronuba illi Tyndaris, mœstum caput
Demissa. Tali nubat Hermione modo
Phryges præcantur &c.*

Seneca.

6. Deinde, quia solebant cadavera ornare floribus, ut observat Hieronymus Epist. 26. ad Pammach. *Cæteri mariti super tumulis coningum spargunt violas, rosas, lilia, floresque purpureos, & dolores pectoris his officijs consolantur, &c. Profanorum magna seges. Iuvenal. Satyr. 7. v. 207.*

Et cadaverum.

*Dij maiorum umbris tenuem, & sine pondere terram,
Spirantemque crocos, & in urna perpetuum ver.*

Iuvenal.

Perfius Satyr. 1. v. 50.

*Nunc non è Manibus illis,
Nunc non è tumulto, fortunatæque favilla
Nascuntur violæ?*

Perf.

Virgilius lib. 6. Aeneid. v. 883.

*Manibus date lilia plenis,
Purpureos spargam flores animamque nepotis
His saltem acumulem donis.*

Virgil.

Tibullus lib. 2. Eleg. 5.

*Illam mihi sancto est illius dona sepulchro,
Et madefacta meis ferta feram lachrymis.*

Tibull.

Propertius lib. 1. Eleg. 17. *Tenera poneret ossa rosa, & l. 6. 3. Eleg. 5.*

*Me in vet besternis positum languere corollis
Et caput in verna semper habere rosa.*

Properti.

Quod quidem etiam arbitrabantur placationem Manium, ut canit Ovidius lib. 2. Fastor.

*Tegula porrehtis satis est velata coronis
Et sparsa fruges parcaque mica salis.
Hincque mero molita Ceres, violæque solute:
Hæc habet media testa reperta via.
Nec maiora veto, sed & his placabilis umbra,
Adde preces positis, & pia verba foci.*

Ovid.

7. Unguentorum & aromatum etiam in Scriptura mentio fit. Apud Egyptios communis. Hinc Genes. 30. 2. mortuo Iacob, Ioseph præcepit servis suis medicis, ut aromatibus condirent patrem. Quod postea inolevit apud Hebræos. 2. Paralip. 16. 14. de Aia dicitur: *Sepelierunt eum in sepulchro suo, quod foderat sibi in civitate David: posueruntque eum super lectum suum plenum aromatibus, & unguentis metreticis, quæ erant pigmentariorum arte confecta, & combusserunt eum ambitione nimia. Christus ritum signat, Matth. 26. 12. Quid molesti estis huic mulieri, opus enim bonum operata est in me. Mittens enim hæc unguentum hoc in corpus meum, ad sepeliendum me fecit. Eadem Ioann. 12. 7. Ita ergo ut condiretur, venit Nicodemus: ferens misturam myrræ & aliois quasi libras centum. Acceperunt ergo corpus Iesu, & ligaverunt eum linteis cum aromatibus, sicut mos est Iudæis sepelire. Ioann. 19. 39. Adhuc post sepultum dilectæ discipulæ cum transisset Sabbatum, emerunt aromata, ut volentes ungerent Iesum. Marc. 16. 1. & Luc. 24. 1. Apud Ethnicos plura obvia. Ovidius lib. 3. Fastor.*

Unguents & aromata huius cadaverum condita.

*Mista bibant molles lachrymis unguenta favilla,
Vertice libatas accipiuntque comas.*

Ovid.

Homerus Illiad. 18. v. 349. 22. 442. 23. 40. Odyss. 4. v. 49. 17. 85. 19. 317. & alijs in locis.

Homer.

Sed postquam ferebat aqua in nitido are
Tunc abluerunt, & unxerunt pingui oleo,
Et vulnere repleverunt unguento novem annorum.

Perfius Satyr. 6. v. 34. & Ennius de funere Tarquini, Urna

Perf.

Ossa inodora dabit: seu spirent cinnama surdum,
Seu ceraso peccent castia.

Enn.

Tarquini corpus bona famina lavit & unxit.

Vel in hoc tempore vires huiusmodi mos, potissimè cum Principum cadaveribus. In fane
re Iustiniani canit Corippus: